
 
 
 

 

Sede legale/amm.va in viale Elba n. 149 – 57037 Portoferraio (LI)  0565/916.557 –  0565/930.722 

C.F. P.IVA e C.C.I.A.A. di Livorno n. 01280440494 – R.E.A. n. 114926 – Capitale Sociale i.v. € 802.800 
E-mail: info@esaspa.it – Posta Elettronica Certificata (PEC): elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it 
Internet: www.esaspa.it – Numero verde utenti 800/688850 
Società con unico Socio. Società soggetta a direzione e coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 36 C.2 L. A) DEL D.LGS. 
N. 50/2016 
CIG Z7234ECFEF 

 
 

Determina n. 7 del 24/01/2022 
Il Responsabile del Procedimento 

Premesso che 
 
ESA S.p.A. ha necessità di individuare l’operatore economico a cui affidare il lavoro di sistemazione 
del piazzale sito in Loc. Antiche Saline nel Comune di Portoferraio ad uso deposito veicolare 
dell’Ente. Il ripristino dovrà prevedere opera di riempimento buche ed avvallamenti mediante l’uso 
di materiale inerte stabilizzato. 
 
Richiamato: 
- L’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 
lavori in amministrazione diretta”;  

 
ESA S.p.A. ha avviato in data 19/01/2022 richiesta di preventivo “cartacea” o tradizionale 
coinvolgendo gli operatori economici locali FLLI Carpinacci & C. SNC e Impresa Monni Claudio & C 
SAS i quali, seguito sopralluogo presso il sito necessario a valutarne le condizioni attuali, hanno 
rimesso la propria offerta a corpo. 
 
Tutto quanto premesso e considerato, in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti  

in materia di Appalti, il Responsabile del Procedimento 
DETERMINA 

 
Di affidare il lavoro alla Ditta FLLI Carpinacci & C. SNC – 00896780491 per l’importo AC. di Euro 
2.640,00 oltre IVA ai Sensi di Legge (-Euro 160,00 oltre IVA ai Sensi di Legge rispetto al secondo 
classificato). L’aggiudicataria si dichiara disponibile al pronto avvio dell’attività per una celere 
soddisfazione del bisogno dell’Ente. 
 
 
Portoferraio, 24/01/2022 
 

     Esa SpA  
    Il Direttore Generale  

 Dott. Massimo Diversi  

mailto:info@esaspa.it
mailto:elbana.servizi.ambientali.spa@pec.it
http://www.esaspa.it/

